СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИ
Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

14.11.2012 № 41
с. Лермонтовка
[bookmark: _GoBack]
О проекте изменений,
вносимых в Устав Лер-
монтовского сельского
поселения

В соответствии с Федеральным законом от 2 октября 2012 г. № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 16 октября 2012 г. № 173-ФЗ «О внесении изменений в статью 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и статью 23 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Лермонтовского сельского поселения следующие изменения и дополнения:
1.1. В части 3 статьи 8 Устава Лермонтовского сельского поселения  слова: «днями  голосования на выборах Совета депутатов, главы сельского поселения являются второе воскресенье марта или в случаях, предусмотренных федеральным законодательством, второе воскресенье октября года, в котором истекают сроки полномочий Совета депутатов, главы сельского поселения, за исключением случаев, предусмотренных частями 4 и 4 настоящей статьи и пунктом 8 статьи 81.1 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", предусматривающем, что если срок полномочий Совета депутатов, главы поселения истекает в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, день голосования на указанных выборах заменить словами: «Днями голосования являются второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий Совета депутатов, главы поселения или депутатов Совета депутатов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных пунктами 4, 6 статьи 10 Федерального закона  от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».».
1.2. Второй абзац части 5 статьи 8 Устава читать в следующей редакции: «Если второе воскресенье сентября года, в котором истекает срок полномочий указанных органов или депутатов, совпадает с нерабочим праздничным днем, или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье сентября объявлено в установленном порядке рабочим днем, днем окончания срока, на который избираются указанные органы или депутаты, является третье воскресенье сентября.».
1.3.  Часть 7 статьи 8 Устава Лермонтовского сельского поселения дополнить вторым абзацем следующего содержания: «В случае, если в избираемом на муниципальных выборах Совета депутатов Лермонтовского сельского поселения, часть депутатских мандатов распределяется в соответствии с законодательством о выборах между списками кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), пропорционально числу голосов избирателей, полученных каждым из списков кандидатов, распределению между указанными списками кандидатов подлежат не менее 10 депутатских мандатов. (данный абзац применяется к правоотношениям, возникшим в связи с проведением выборов и референдумов, назначенных после дня вступления в силу  Федерального закона  Федеральный закон от 16 октября 2012 г. N 173-ФЗ "О внесении изменений в статью 35 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и статью 23 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".»».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по правам человека, законности и социальной защите (Громов В.Б.).
3. Опубликовать данное решение в Сборнике нормативных правовых актов и разместить на сайте администрации Лермонтовского сельского поселения.

Глава Лермонтовского
сельского поселения                                                                    Н.М. Пересекин

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                      Т.В. Баранова